
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

2023 г.

П Р И К А З

№ ОМР

О завершении планового бюджетного мероприятия 
«Региональный конкурс «Компетентный читатель» для обучающихся 7-9 классов»

На основании приказа ректора от 07.11.2023 г. № 150-ОМР «О проведении 
планового бюджетного мероприятия «Региональный конкурс «Компетентный читатель» 
для обучающихся 7-9 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру развития педагогического мастерства завершить плановое бюджетное 
мероприятие -  Региональный конкурс «Компетентный читатель» для обучающихся 7-9 
классов (далее -  Конкурс), проходившее в заочной форме с «09» ноября по «01» декабря 
2023 г.

2. В связи с завершением мероприятия выдать дипломы и сертификаты участникам:

№
п/п ФИО участника Образовательная

организация Муниципалитет Тип диплома/ 
сертификат

Учащиеся 7 класса

1 . Алтухова
Элисия

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

2. Арасланов
Данияр МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

3. Базылев Леонид МАОУ Школа 
«Перспектива» г. Томск Диплом

призёра

4. Балакин Никита МКОУ «Тегульдетская 
СОШ»

Тегуль детский 
район

Диплом
призёра

5. Большакова
Диана МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

6. Буторина Илона МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Сертификат
участника

7. Васильева
Александра

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Г ероя 
Советского Союза 

Ф.М.Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

8. Вахнюк
Никонора

МАОУ «Подгорнская 
СОШ» Чаинский район Диплом

призёра

9. Вертинская
София МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника



10. Веселова Анна МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

11. Волкова
Анастасия

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза 

Ф.М.Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
победителя

12. Волошин
Александр

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

13. Гаврилов
Константин

МАОУ СОШ № 65 г. 
Томска г. Томск Диплом

победителя

14. Демидков
Кирилл

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

15. Демченко Данил МБОУ «Белобугорская 
ООШ»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

16. Дерябина
Елизавета

МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Сертификат
участника

17. Дубешко Роман МБОУ «Старицинская 
основная школа»

Парабельский
район

Диплом
призёра

18. Ерошенко Ольга МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Диплом
победителя

19. Зайцев
Владислав

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

20. Золотарев
Даниил

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

21. Зязин Максим

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза 

Ф.М.Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

22. Иванова Юлия МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

23. Ильина Лилия МКОУ «Тегульдетская 
СОШ»

Тегульдетский
район

Диплом
призёра

24. Казанцева
Арина МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

25. Клементьева
Алёна МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

26. Клюев Илья МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

27. Крицкая Марина

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

28. Крымский
Кирилл

МАОУ «СОШ № 7 им. 
Н.Г.Барышева»

Колпашевский
район

Диплом
победителя

29. Кудрявцева
Софья

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

30. Кузьминых
Игнат

МАОУ СОШ № 65 г. 
Томска г. Томск Сертификат

участника

31. Лагода Лиза МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника



32. Лаева Мария МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

33. Лисин Семён МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

34. Лукин Владимир МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

35. Мальцев Артём МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

36. Мисюкова
Евгения

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

37. Митрофанова
Софья МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

38. Нерадовская
Анастасия МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

победителя

39. Нечаева Тамила МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

40. Петрикова
Арсения

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

41. Процун Павел МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

42. Родикова
Светлана

Филиал МБОУ 
«Клюквинская СОШИ» в 

п. Ягодное

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

43. Рукосуев
Алексей

МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Диплом
призёра

44. Русинова Мария
Филиал МБОУ 

«Клюквинская СОШИ» в 
п. Ягодное

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

45. Сайнакова
Софья

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

46. Сафронова
Дарья

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

47. Свидерский
Иван МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

48. Серова
Анастасия МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат

участника

49. Скрипник
Светлана

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

50. Соколов Денис МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

51. Стельмах Мария МКОУ «Тегульдетская 
СОШ»

Тегульдетский
район

Диплом
победителя

52. Сурсина Ксения
МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Чаинский район Диплом
призёра

53. Сухова
Екатерина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат

участника



54. Сытник Андрей МАОУ СОШ № 65 г. 
Томска г. Томск Сертификат

участника

55. Тумайкина Лена МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

56. Ульянов Илья МБОУ «СОШ № 87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

57. Филатова Дарья МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Диплом
победителя

58. Филлипский
Максим

МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Диплом
призёра

59. Часовщикова
Василиса

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

60. Чемышева Анна МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя

61. Шмитляйн
Вероника

МАОУ СОШ № 65 г. 
Томска г. Томск Сертификат

участника

62. Якупова Лиана МАОУ СОШ № 65 г. 
Томска г. Томск Диплом

победителя
Учащиеся 8 класса

63. Алексеев
Артeмий

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

64. Алехин Арсений
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

65. Алешина Дарья МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

66. Алешкевич
Софья

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

67. Ахмедов Темур МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

68. Багрова Арина МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

69. Баранас
Геннадий

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

70. Бачина Ольга МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Диплом
призёра

71. Белобородова
Анна МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

победителя

72. Беляк Иван МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

73. Боровиков Егор МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

74. Бугрова
Екатерина

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

75. Бычкова Ксения МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Диплом
призёра

76. Валитов
Дмитрий

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

77. Вишнарёва
Ярослава

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

победителя



78. Вовкотруб
Арина

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

79. Волынкин
Вадим

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

80. Гельм Елизавета МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя

81. Герасимова
Алёна

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

82. Гильдебранд
Егор

МАОУ гимназия № 2 г. 
Асино Асиновский район

Диплом
призёра

83. Горчаков
Алексей

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

84. Грецкий Роман МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

85. Девевье Диана МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Диплом
призёра

86. Дерябина
Виктория

МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Диплом
призёра

87. Дерябина Ника МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

Колпашевский
район

Диплом
победителя

88. Дибров Иван МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Сертификат
участника

89. Долгих Карина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

90. Досужев
Алексей

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

91. Драгомаз
Кристина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат

участника

92. Ельцов Денис
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

93. Журавлёв
Матвей

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

94. Заева Софья МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

95. Зиновьева
Ульяна

МБОУ «Белобугорская 
ООШ»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

96. Иванова Софья МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
победителя

97. Игнатенко
Роман

МАОУ СОШ № 4 г. 
Асино Асиновский район Диплом

победителя

98. Ильютченко
Алиса МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

призёра

99. Кармашкина
Мария

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

100. Каучакова Анна МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

101. Колчанов
Анатолий

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника



102. Лим Никита МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

103. Малина
Маргарита

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

104. Мальцева Алёна МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

105. Маркин Егор МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя

106. Мельникова
Ирина

МБОУ
«Новоколоминская

СОШ»
Чаинский район Сертификат

участника

107. Моженков
Тихон

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

108. Моисеев Виктор МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

109. Мотикова Софья МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

110. Нароенко
Андрей

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

111. Нелюбина
Арина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

призёра

112. Нестеренко
Алиса МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

победителя

113. Никитина
Анастасия

МАОУ лицей №8 имени 
Н. Н. Рукавишникова г. 

Томска
г. Томск Сертификат

участника

114. Овчарова
Варвара

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

115. Овчарова
Владислава

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

116. Огнева
Маргарита

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
победителя

117. Оловянишников
Вячеслав

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

118. Пальцева
Сабрина

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

119. Петришина
Алина

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

120. Петров
Святослав

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

121. Петушков
Даниил

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

122. Понкратьев
Кирилл МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат

участника

123. Попадейкина
Ксения МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

призёра

124. Потапов Артем
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника



125. Праздницын
Роман

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

126. Рева Илья
МБОУ

«Новоколоминская
СОШ»

Чаинский район Диплом
призёра

127. Рогозная Диана МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

128. Родикова Софья МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
победителя

129. Рощина Алина МАОУ «Моряковская 
СОШ» Томский район Диплом

победителя

130. Рубина Арина МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

131. Савин Максим
Филиал МБОУ 

«Клюквинская СОШИ» в 
п. Ягодное

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

132. Садырева Ольга МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
призёра

133. Скулкин
Евгений

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

134. Соколова Софья МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя

135. Старостина
Алина

Филиал МБОУ 
«Клюквинская СОШИ» в 

п. Ягодное

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

136. Стихина
Людмила МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат

участника

137. Тащиян Вера МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

138. Тельной Андрей МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

139. Терешков
Михаил

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

140. Фатеева Валерия МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

141. Функ Матвей МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

142. Харитонова
Анна

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

143. Хребин
Всеволод

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

144. Чернюс Дарья МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Диплом
призёра

145. Шестакова
Дарина

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

146. Школенок
Варвара

МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

147. Юрина Эвелина МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Диплом
призёра

148. Яковлев Артём МБОУ «Белоярская 
СОШ № 1»

Верхнекетский
район

Сертификат
участника

Учащиеся 9 класса



149. Абанеев Радмир МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

150. Акимов Архип МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

151. Анкудинов
Максим

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

152. Анкудинова
Вероника

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

153. Аносова Карина МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

154. Беляева Юлия МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

155. Белякова
Елизавета

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

156. Бессмертных
Ярослава

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

157. Бикмухаметова
Динара

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

победителя

158. Борзых
Анастасия

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

159. Брусницина
Алина

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

160. Брюзгина Дарья МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

161. Бурцев
Александр

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

162. Бутрова
Екатерина

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

163. Ванюшкина
Алёна МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

призёра

164. Васюткин Юрий
ОГКОУ КШИ 

«Колпашевский 
кадетский корпус»

Подведомственное Сертификат
участника

165. Венедиктова
Екатерина

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

166. Вялова Диана МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

167. Гардашов
Руслан

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

168. Гвардина Арина МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

169. Герасименко
Дарья

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

170. Голубовский
Никита

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

171. Городецкая
Светлана

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

172. Горячев
Дмитрий

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра



173. Григорченко
Диана

ФКОУ СОШ УФСИН 
России по Томской 

области
г. Томск Сертификат

участника

174. Давидович
Ярослав

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

175. Дердиященко
Олеся

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

победителя

176. Ельников
Владимир

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

177. Емельянова
Екатерина

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

178. Заев Александр
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
победителя

179. Зинченко Дарья МАОУ СОШ № 65 
г.Томска г. Томск Диплом

победителя

180. Иванов Дмитрий МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

181. Иванова Софья МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

182. Иванюк Дарья МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

183. Изусова
Виктория

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

184. Калинина
Тамара

МАОУ СОШ № 65 
г.Томска г. Томск Сертификат

участника

185. Картубашева
Виктория

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

186. Керхер Агнесса МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

187. Козицын Никита
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

188. Кокшарова
Елизавета

МБОУ «Межениновская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

189. Колмакова
Софья

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

190. Корякина Ольга МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

191. Кривобокова
Светлана

МБОУ СОШ № 70 
г.Томска г. Томск Диплом

победителя

192. Кузьмин Сергей МБОУ СОШ № 70 
г.Томска г. Томск Сертификат

участника

193. Леоненко
Ульяна

МБОУ СОШ № 70 
г.Томска г. Томск Сертификат

участника

194. Лобач Кирилл

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза 

Ф.М.Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра



195. Макарова Яна МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

196. Малицкий
Андрей

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

197. Матвеев
Владислав

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

198. Митрофанова
Дарья

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

199. Михно Артем МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

200. Морозова
Полина

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

201. Нагайцева Яна
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

202. Некрасов Роман МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

победителя

203. Нерозя Полина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя

204. Норд Анастасия

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

205. Оглы Руслан МБОУ СОШ № 70 
г.Томска г. Томск Диплом

победителя

206. Останина Юлия МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

207. Островская
Юлия МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом

победителя

208. Петров
Владимир

МБОУ СОШ № 70 
г.Томска г. Томск Сертификат

участника

209. Плотников
Станислав

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

210. Полухина Арина
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

211. Попова Анна МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

победителя

212. Правосуд Юлия МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

213. Репецкая Софья МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

214. Рыбалко
Александра

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

215. Рыбалова
Виктория

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

216. Самаркин Денис
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника



217. Самойлова
Ксения

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

218. Свирин Иван МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

219. Семенова Анна
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

220. Сморыжева
Кристина

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

221. Стекачева
Екатерина

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Сертификат

участника

222. Струкова
Полина МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Сертификат

участника

223. Талейко
Елизавета

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

224. Тарасюк Данил

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

225. Телешов
Григорий

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

226. Томилова
Милана

МБОУ «Кисловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

227. Туник Виктория МАОУ СОШ № 58 
г.Томска г. Томск Диплом

призёра

228. Турсунова
Доминика

МАОУ «СОШ № 2 с. 
Александровское»

Александровский
район

Сертификат
участника

229. Тынескинеут
Тамара

ФКОУ СОШ УФСИН 
России по Томской 

области
г. Томск Сертификат

участника

230. Тыщик Андрей

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.М. 
Зинченко»

Кривошеинский
район

Сертификат
участника

231. Тюренкова
Снежана

МБОУ «Рыбаловская 
СОШ» Томского района Томский район Диплом

призёра

232. Усольцева
Виолетта

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

233. Фитлер Мария

МБОУ «Кривошеинская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза 

Ф.М.Зинченко»

Кривошеинский
район

Диплом
призёра

234. Хрусталева
Евгения

МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Каргасокский
район

Диплом
призёра

235. Хрущев Максим
МКОУ

«Средневасюганская
СОШ»

Каргасокский
район

Сертификат
участника

236. Шевченко Ольга МБОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск Диплом
победителя



Ректор О.М. Замятина

Согласовано:
Проректор по учебно-методической и организационной работе 

f t-  Е.В. Панова

Заведуюгци: ёнтром организации учебного процесса и сопровождения конкурсов 
Е.Н. Татьянкина

■нтром развития педагогического мастерства 
Н.А. Кубарева

По муниципалитетам:
Александровский район-7 
Асиновский район -2 
Бакчарский район -О 
Верхнекетский район -35 
Зырянский район -О 
Каргасокский район -38 
г. Кедровый -О

Кожевниковский район -О 
Колпашевский район -8 
Кривошеинский район -18 
Молчановский район -О 
Парабельский район -1 
Первомайский район -О 
ЗАТО Северск -44

г. Стрежевой -О 
Тегульдетский район -3 
г. Томск -17 
Томский район -58 
Чаинский район -4 
Шегарский район -О 
Подведомственные -1 
Др. регионы -О

Щетинин Р.Б. 90-20-61


